subiicit: Qui cum Dei iustitiam nõsent, quòd qui talia faciunt, digni sunt morte, nõ solum ea faciunt, sed & comprobant illa faciètes: demonstrans hoc esse grauius illo. Nam collaudare insuper delinquentes, quod ad supplicij pertinet estimationem, longè plus est quam delinquere. Idque iure optimò, propterea quòd hoc suffragium proficiscatur ab animo planè corrupto, & insanabili morbo laborante. Siquidem is qui dum peccat, condemnat interim peccatum suum, poterit aliquanto temporis progressu ad se redire: ceterum qui laudat malitiam, is se ipsum priuauit curatione, quam adfert pœnitentia. Proinde merito Paulus pronunciauit hoc illo esse grauius. Itaque sicuti qui praua non tantum faciunt, verum etiam tales collaudant ac prædicant, eandem aut etiam grauiorem penã sortiantur: ita qui bonos laudibus vehunt ac suspiciunt, coronarum illis repositarum sunt participes. Quod ipsum ita esse, è scriptura licet perspicere. Deus enim irà loquitur Abraham: Benedicentibus tibi benedicam, & maledicentibus tibi maledicam.
7. C Y P R I A N V S in sermone de lapsis: Cum scriptum sit: Qui vos felices dicunt, in errore vos mittunt, & semitas pedum vestrorum turbant. Qui peccantem blandimentis adulantibus palpat, peccandi fomitem subministrat: nec comprimit delicta ille, sed nutrit. At qui cõsiliis fortioribus redarguit simul atque instruit fratrem, promouet ad salutem. Quos diligo, inquit Dominus, redarguo & castigo. Sic oportet & Dei Sacerdotem non obsequiis decipiètibz fallere, sed remediis salutaribus prouidere. Imperitus est medicus, qui tumentes vulnerum sinus manu parcente contrectat, & in altis recessibus viscerum virus inclusum, dum seruat, exaggerat. Aperiendum vulnus est & secandum, & putraminibus amputatis, medela fortiore curandum. Vociferetur & clamet licet, & conqueratur æger impatiens per dolorem: gratias ager postmodum, cum senserit sanitatem.

Plus est peccare laudare quam delinquere.

Probas laudare fructuosum est. Gen. 12.

Efa. 3.

Adulatione nutritur delicta.

Apoc. 3.

Simile de cõtrestatione vulnerum.

8. B A S I L I V S homilia in psalmum sexagesimum primum: Ore suo benedicebant, & corde suo maledicebant. Multi nanque sunt qui pro bonis prauas comprobant actiones, & vitia virtutibus vicinis honestare contendunt. Nam scurrilia loquentem, urbanum ac lepidum: turpilouum verò, politicum: amarulentum & iracundum, neutiquam contemnendum prædicant: parcum verò ac minime liberalem, vt sobrium dispensatorem commendat: prodigum quoque, vt liberalem: libidinosum & lasciuum, vt voluptuarium & animi solutioris virum. Vtque semel omnia, vitium omne palliant adumbrata nomenclatura è vicino subiectæ virtutis. Tales sanè ore quidem benedicunt, corde autè maledicunt ac desubent. In verborum nanque benedictione omnem execrationem vitæ suæ inducunt, ac eos aeternæ damnationi, ob ea quæ approbant, sese constituunt.
9. A V G V S T I N V S in psalmum centesimum trigessimum quartum: Cogitate & videte, quoniam quicquid aliud laudatis, idèd laudatis, quia bonum est. In sanis, qui laudat quod non est bonum: Si laudes iniquum eo ipso quòd iniquus est, nõnne & tu iniquus es? Si laudes iustum in eo ipso quòd iustus est, nõnne & tu habes in dè partè laudando? Non enim laudares iustum, nisi amares: nõn amares, si nihil inde haberes.
10. E Z E C H I E L I S decimotertio: Et factus est sermo Domini ad me, dicens: Fili hominis, vaticinare ad prophetas Israël, qui prophetant: & dices prophetantibus de corde suo, Audite verbum Domini. Hæc dicit Dominus Deus: Vt prophetis insipientibus, qui sequuntur spiritum suum, & nihil vident. Quali vulpè in deserto, prophetæ tui Israël erant. Non ascendistis ex aduerso, neque opposuistis murum pro domo Israël: vt itaretis in prælio in die Domini. Vident vana, & diuinant mædaciū, dicentes: Ait Dominus, cum Dominus non miserit eos: & perseuerauerunt confirmare sermonem. Nunquid non visionem cassam vidistis, & diuinationem mendacem locuti estis? & dicitis, ait Dominus: cum ego non sim locutus. Propterea hæc dicit Dominus Deus: Quia locuti estis vana, & vidistis mendacium, idèd ecce ego ad vos, dicit Dominus Deus: Et erit manus mea super Prophetas qui vident vana, & diuinant mendacium: in concilio populi mei non erunt, & in scriptura domus Israël non scriptionentur, nec in terram Israël ingredietur: & scietis quia ego Dominus Deus: eò quòd deceperint populum meum, dicentes: Pax, & non est pax, & ipse ædificabat parietem, illi autè liniebant eum luto absque paleis. Dic ad eos qui liniunt absque tēperatura, quòd casurus sit: erit enim imber inundans, & dabo lapides prægrandes desuper irruentes, & ventum procellæ dissipantem. Siquidem ecce cecidit paries: nunquid non dicitur vobis, Vbi est litura quam liniistis? Propterea hæc dicit Dominus Deus: Et erumpere faciam spiritum tempestatum in indignatione mea: & imber inundans in furore meo erit, & lapides grandes in ira in consumptionem. Et destruaui parietem quem liniistis absque temperamento: & ad aqua eum erit, & reuelabitur fundamentum eius, & cadet, & consumetur in medio eius: & scietis quia ego sum Dominus. Et complebo indignationem meam in